
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД ВРАЊЕ 
ГРАДСКА УПРАВА 
Одељење за урбанизам, 
имовинско-правне послове, 
комунално-стамбене делатности 
и заштиту животне средине, 
Одсек за урбанизам 
Број предмета: ROP-VRE-37501-ISAW-1/2024 
Заводни број: 003221487 2024 08033 004 031 351 171 
Датум: 22.11.2024. године 
Врање, Србија

ГРАД ВРАЊЕ, решавајући по захтеву Додић Бојана, ЈМБГ: 1010980742023, ул. Кукавичког
одреда бр. 3, Врање и Невене Миленковић Ђорђевић, ЈМБГ: 1205990747045, ул.
Виноградска бр. 1, Врање, поднетом преко пуномоћника Величковић Ђанија, ЈМБГ:
0106979742013, ул. Приморска бр. 9, Врање, за издавање решења о одобрењу за извођење
радова, на основу члана 8ђ. и 145. Закона о планирању и изградњи (,,Сл. гласник РС”, бр.
72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС,
98/13-одлука УС, 132/14, 145/15, 83/18, 31/19, 37/19-др. Закон, 9/20, 52/21 и 62/23), члана 27.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени
гласник РС”, број 96/23), члана 4. став 2. тачка 30) Правилника о посебној врсти објеката и
посебној врсти радова за које није потребно прибављати акт надлежног органа, као и врсти
објеката који се граде, односно врсти радова који се изводе, на основу решења о одобрењу за
извођење радова, као и обиму и садржају и контроли техничке документације која се
прилаже уз захтев и поступку који надлежан орган спроводи („Службени гласник РС“, број
87/23 и 16/24), члана 39., 136. и 141. Закона о општем управном поступку („Службени
гласник РС“, бр. 18/16, 95/18-аутентично тумачење, 2/23-одлука УС), доноси:

РЕШЕЊЕ

Одбацује се захтев Додић Бојана, ЈМБГ: 1010980742023, ул. Кукавичког одреда бр. 3, Врање
и Невене Миленковић Ђорђевић, ЈМБГ: 1205990747045, ул. Виноградска бр. 1, Врање,
поднет преко пуномоћника Величковић Ђанија, ЈМБГ: 0106979742013, ул. Приморска бр. 9,
Врање, за извођење радова на изградњи два помоћно економска објекта (Н2 и Н3) за чување
пољопривредних производа и узгој рибе, спратности П, бруто грађевинске површине објекта
Н2 у износу од 57,20 m2, и објекта Н3 у износу од 77,7 m2, категорије објеката А,
класификационе ознаке за објекат Н2 - 127111 (стаје за краве, овце и козе, коњушнице,
свињци, штенаре и зграде за узгој др. животиња, индустријски и остали живинарници), а за
објекат Н3 - 127121 (зграде за чување и узгој пољопривредних производа нпр. складишта за
пољопривредне производе, амбари, кошеви, трапови, стакленици, винарије, вински подруми
и др.зграде за чување пољопривредних производа), на катастарској парцели бр. 920/2 КО
Бунушевац, у оквиру Плана генералне регулације Зоне 2 у Врању („Сл. гласник града



Врања“ број 33/2011) и Измена и допуна Плана генералне регулације Зоне 2 у Врању –
Шапраначки рид („Сл. гласник града Врања“ број 26/21), због неусклађености са планом.

О б р а з л о ж е њ е

Бојан Додић, ЈМБГ: 1010980742023, ул. Кукавичког одреда бр. 3, Врање и Невена
Миленковић Ђорђевић, ЈМБГ: 1205990747045, ул. Виноградска бр. 1, Врање, поднели су
преко пуномоћника Величковић Ђанија, ЈМБГ: 0106979742013, ул. Приморска бр. 9, Врање,
захтев за извођење радова на изградњи два помоћно економска објекта (Н2 и Н3) за чување
пољопривредних производа и узгој рибе, спратности П, бруто грађевинске површине објекта
Н2 у износу од 57,20 m2, и објекта Н3 у износу од 77,7 m2, категорије објеката А,
класификационе ознаке за објекат Н2 - 127111 (стаје за краве, овце и козе, коњушнице,
свињци, штенаре и зграде за узгој др. животиња, индустријски и остали живинарници), а за
објекат Н3 - 127121 (зграде за чување и узгој пољопривредних производа нпр. складишта за
пољопривредне производе, амбари, кошеви, трапови, стакленици, винарије, вински подруми
и др.зграде за чување пољопривредних производа), на катастарској парцели бр. 920/2 КО
Бунушевац, у оквиру Плана генералне регулације Зоне 2 у Врању („Сл. гласник града
Врања“ број 33/2011) и Измена и допуна Плана генералне регулације Зоне 2 у Врању –
Шапраначки рид („Сл. гласник града Врања“ број 26/21).

Одредбом члана 26. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем прописана је и таксативно наведена документација која се прилаже уз
захтев, и у том смислу, подносилац је уз предметни захтев за издавање одобрења за
извођење радова приложио следећу документацију:

Доказ о уплати: републичке административне таксе, накнаде за Централну евиденцију
и накнаде за услуге које врши Градска Управа Града;
Катастарско-топографски план, израђен од стране геодетског бироа „ГЕОПРЕМЕР“
Врање, РГЗ СКН Врање бр. 952-076-87955/2024, од 08.10.2024. године;
Подаци из листа непокретности бр. 1081 КО Бунушевац од 13.11.2024. године;
Идејни пројекат - 0.Главна свеска бр. 38/2024 од октобра 2024. године, главног
пројектанта Величковић Ђанија, дипл.инж.арх. са лиценцом број 321 А301 21;
1.Пројекат архитектуре бр. 38/2024, од октобра 2024. године, израђени од стране
„АРТ“ д.о.о. Врање, ул. Трг Немањића бр. 2/7, Врање, одговорног пројектанта
Величковић Ђанија, дипл.инж.арх. са лиценцом број 321 А301 21;
Решење Службе за катастар непокретности РГЗ-а бр. 952-02-11-076-16846/2024 од
23.10.2024. године;
Пуномоћје за подношење захтева, оверено од стране јавног бележника Милене
Станковић под бр. УОП-II: 4803-2024 од 16.10.2024. године;
Пуномоћје за подношење захтева, оверено од стране јавног бележника Милене
Станковић под бр. УОП-II: 4802-2024 од 16.10.2024. године;

 

Увидом у доствљену документацију утврђено је да нису испуњени следећи услови:

- Надлежни орган није у могућности да цени усклађеност захтева са планским документом
сходно члану 27. став 2. тачка 1) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем, јер се предметна катастарска парцела број 920/2 КО Бунушевац налази
у оквиру Локације 1 која је дефинисана Другим изменама и допунама Генералног
урбанистичког плана Врања („Службени гласник града Врања“ број 29/23) за измену
претежне намене из рурално становање у намену становање са малом привредом. До
усклађивања Плана генералне регулације Зоне 2 у Врању и Измена и допуна плана
генералне регулације Зоне 2 у Врању - Шапраначки рид са планом вишег реда односно



Другим изменама и допунама генералног урбанистичког плана, није могуће његово
спровођење на локацијама које су предмет измене;

- Катастарска парцела бр. 920/2 КО Бунушевац нема непосредни приступ на постојећу или
планирану јавну саобраћајну површину због чега не испуњава услов за грађевинску парцелу,
али може пројектом парцелације и исправком граница парцела остварити приступ на
планирану јавну саобраћајницу;

 

На основу утврђеног чињеничног стања одлучено је као у диспозитиву овог решења.

Ако подносилац захтева у року од десет дана од дана пријема овог закључка, а најкасније 30
дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа поднесе
усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету
уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу.

Уз усаглашени захтев у смислу Закона и правилника који уређује спровођење обједињене
процедуреелектронским путем, уз главну свеску се, као посебан документ, обавезно
доставља и изјашњење по примедбамаиз одлуке којом је претходни захтев одбачен.

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног
захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног
плаћања административне таксе, односно накнаде.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења допуштена је жалба
Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре РС-Јабланичком управном
округу у Лесковцу, у року од 8 дана од дана пријема истог, преко овог надлежног органа,
кроз ЦИС, таксирана републичком административном таксом у износу од 560,00 динара,
уплатом на жиро рачун: 840-742221-843-57, број модела 97, позив на број 47-114.

 

Обрадила: Мирјана Ђорђевић, дипл.инж.арх.

ОВЛАШЋЕНО СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ
ШЕФИЦА ОДСЕКА ЗА УРБАНИЗАМ

Дијана Ђелић, дипл.инж.арх.

ОВЛАШЋЕНО СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ
РУКОВОДИТЕЉКА ОДЕЉЕЊА

Сања Златковић, дипл.правница

Доставити: 
1.Инвеститору, 
2.Одељењу за инспекцијске послове, 
3.Архиви Градске управе Града Врања.


